
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
Г Р А Ч Е В С К И Й  Р А Й О Н  О Р Е Н Б У Р Г С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 9 . n . J b o f f с.Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области от 24.02.2016 №68п

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, 
утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд» 
п о с т а н о в л я ю :

1. В приложении к постановлению администрации муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области от 24.02.2016 №68п «Об 
утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Грачевского района Оренбургской области» «Порядок формирования, 
утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Грачевского района Оренбургской области 
(далее - Порядок)» внести следующие изменения:

1.1.Часть 11 «Порядка формирования, утверждения и ведения плана- 
графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Грачевского района Оренбургской области (далее - Порядок)» изложить в 
новой редакции следующего содержания:
«11. Внесение изменений в план-график может осуществляться не позднее чем 
за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения 
об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения 
принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) 
закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 
93 настоящего Федерального закона - не позднее чем за один день до дня 
заключения контракта.



2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области в единой 
информационной системе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района - начальника отдела экономики Ю.П. 
Сигидаева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном информационном сайте 
администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской 
области.

Разослано: отдел культуры, отдел образования, финансовый отдел, отдел 
экономики- 2экз., МКУ «ЦМТО», МБУ МФЦ, сельсоветам, организационно­
правовому отделу, Счетная палата

Г лава района О.М. Свиридов


